
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 4. prosince 2024 

Vyhláška č. 360/2024 Sb. 

Vyhláška o výši nákladů výkonu vazby a trestu odnětí 
svobody a o podrobnostech nakládání s penězi 

vězněných osob a osob ve výkonu zabezpečovací detence 
a o změně souvisejících vyhlášek 



Strana 2 Akt č. 360 / 2024 Sb. 

360 

VYHLÁŠKA 
ze dne 8. listopadu 2024 

o výši nákladů výkonu vazby a trestu odnětí svobody 
a o podrobnostech nakládání s penězi vězněných osob 

a osob ve výkonu zabezpečovací detence 
a o změně souvisejících vyhlášek 

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 21d odst. 1, § 21h odst. 1, § 21i odst. 2 
a § 31 zákona č. 293/1993 Sb., o výkonu vazby, ve znění zákona č. 29/2024 Sb., 
podle § 26a odst. 1, § 35 odst. 3, § 39b odst. 5, § 39c odst. 1, § 39h odst. 2, § 39i 
odst. 1, § 39k odst. 3 a § 81 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 29/2024 Sb., podle 
§ 14b odst. 1 zákona č. 129/2008 Sb., o výkonu zabezpečovací detence a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 29/2024 Sb., a podle § 374 
odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

ČÁST PRVNÍ 
VÝŠE NÁKLADŮ VÝKONU VAZBY A TRESTU ODNĚTÍ SVOBODY 
A PODROBNOSTI NAKLÁDÁNÍ S PENĚZI VĚZNĚNÝCH OSOB 

A OSOB VE VÝKONU ZABEZPEČOVACÍ DETENCE 

§ 1 

Výše nákladů výkonu vazby 
Výše nákladů výkonu vazby, které je povinen hradit obviněný, činí 80 Kč za každý započatý ka-
lendářní den výkonu vazby. 

§ 2 

Výše nákladů výkonu trestu 
(1) Výše nákladů výkonu trestu, které je povinen hradit odsouzený, činí součet 

a) částky, která odpovídá 23 % z peněz připsaných na zvláštní účet za předchozí kalen-
dářní měsíc, které jsou určeny ke srážkám a k rozdělení na kapesné a úložné podle 
zákona o výkonu trestu odnětí svobody, 

b) částek, které se po provedení jiných srážek podle zákona o výkonu trestu odnětí svo-
body použijí na srážky k úhradě nákladů výkonu trestu, 

c) částky úložného, která převyšuje částku stanovenou v § 6 odst. 2 a která se použije na 
srážky k úhradě nákladů výkonu trestu, 

d) 80 Kč za každý kalendářní den, ve kterém odsouzený odmítl pracovat nebo bez zá-
važného důvodu do práce nenastoupil, a 



Akt č. 360 / 2024 Sb. Strana 3 

e) částky, která odpovídá 40 % důchodu nebo výsluhového příspěvku odsouzeného, který 
nebyl zaslán na zvláštní účet. 

(2) Náklady výkonu trestu činí za kalendářní měsíc nejvýše součin částky 80 Kč a počtu kalendář-
ních dní, po které byl odsouzený povinen hradit náklady výkonu trestu. 

§ 3 

Výše podílů určených na srážky z peněz připsaných 
na zvláštní účet 

Z peněz připsaných na zvláštní účet za předchozí kalendářní měsíc určených ke srážkám a k rozdělení 
na kapesné a úložné podle zákona o výkonu trestu odnětí svobody je určen podíl ve výši 

a) 33 % na srážky k úhradě nákladů na výživu nezaopatřených dětí, 
b) 23 % na srážky k úhradě nákladů výkonu trestu odnětí svobody, 
c) 12 % na srážky k úhradě přednostních pohledávek a 
d) 4 % na srážky k úhradě dalších pohledávek vůči odsouzenému. 

§ 4 

Výše podílů určených na kapesné a úložné 
z peněz připsaných na zvláštní účet 

Z peněz připsaných na zvláštní účet za předchozí kalendářní měsíc určených ke srážkám a k rozdělení 
na kapesné a úložné podle zákona o výkonu trestu odnětí svobody je určen podíl ve výši 

a) 17 % na kapesné a 
b) 11 % na úložné. 

§ 5 

Kapesné 
Odsouzený může mít k dispozici jako kapesné nejvýše 15 000 Kč. 

§ 6 

Úložné 
(1) Částka úložného, se kterou se odsouzenému po dobu výkonu trestu neumožní nakládat, činí 

1 000 Kč. 

(2) Výše úložného, do které lze úložné použít pouze pro účely uvedené v § 39i odst. 2 zákona 
o výkonu trestu odnětí svobody, činí 35 000 Kč. 

§ 7 

Omezení nakládání s penězi obviněných 
Částka, se kterou se obviněnému po dobu výkonu vazby neumožní nakládat, činí 1 000 Kč. 



Strana 4 Akt č. 360 / 2024 Sb. 

§ 8 

Sociální kapesné 
Částka, se kterou může odsouzený nebo osoba ve výkonu zabezpečovací detence volně nakládat 
a jejíž nedosažení odůvodňuje poskytnutí sociálního kapesného, činí 150 Kč. 

§ 9 

Příspěvek k úhradě nezbytných potřeb při propuštění 
Příspěvek k úhradě nezbytných potřeb po propuštění z výkonu trestu nebo výkonu vazby činí 
nejvýše 2 000 Kč. 

§ 10 

Přechodná ustanovení 
1. Výše nákladů výkonu vazby vykonávané přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky činí 45 Kč za 

každý započatý kalendářní den výkonu vazby. 

2. Pro stanovení výše nákladů výkonu trestu vykonávaného přede dnem nabytí účinnosti této vy-
hlášky činí výše nákladů výkonu trestu za kalendářní den, ve kterém odsouzený odmítl pracovat 
nebo bez závažného důvodu do práce nenastoupil, 50 Kč. 

3. Výše nákladů výkonu trestu vykonávaného přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky činí nej-
výše 1 500 Kč za kalendářní měsíc. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna jednacího řádu pro okresní a krajské soudy 

§ 11 
Vyhláška č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění vyhlášky č. 584/1992 
Sb., vyhlášky č. 194/1993 Sb., vyhlášky č. 246/1995 Sb., vyhlášky č. 278/1996 Sb., vyhlášky č. 234/ 
/1997 Sb., vyhlášky č. 482/2000 Sb., vyhlášky č. 104/2002 Sb., vyhlášky č. 268/2003 Sb., vyhlášky 
č. 202/2007 Sb., vyhlášky č. 315/2007 Sb., vyhlášky č. 168/2009 Sb., vyhlášky č. 457/2009 Sb., 
vyhlášky č. 438/2011 Sb., vyhlášky č. 322/2013 Sb., vyhlášky č. 384/2017 Sb., vyhlášky č. 222/ 
/2021 Sb., vyhlášky č. 516/2021 Sb., vyhlášky č. 339/2023 Sb., vyhlášky č. 383/2023 Sb. a vyhlášky 
č. 16/2024 Sb., se mění takto: 

1. V nadpisu § 70 se slova „nebo z pracovní odměny osob ve výkonu trestu odnětí svobody nebo ve 
vazbě“ zrušují. 

2. V § 70 odst. 1 se slova „nebo u osob ve výkonu trestu odnětí svobody anebo ve vazbě srážkami 
z pracovní odměny“ zrušují. 

3. V § 70 se odstavec 2 zrušuje a zároveň se zrušuje označení odstavce 1. 



Akt č. 360 / 2024 Sb. Strana 5 

ČÁST TŘETÍ 

Změna řádu výkonu vazby 

§ 12 
Vyhláška č. 109/1994 Sb., kterou se vydává řád výkonu vazby, ve znění vyhlášky č. 292/2001 Sb., 
vyhlášky č. 377/2004 Sb., vyhlášky č. 242/2006 Sb., vyhlášky č. 18/2015 Sb., vyhlášky č. 280/2017 
Sb., vyhlášky č. 363/2020 Sb. a vyhlášky č. 226/2021 Sb., se mění takto: 

1. V § 18 odst. 1 se za slovo „vzít“ vkládá slovo „s“. 

2. V § 19 odst. 1 se slova „nebo vedoucím oddělení Generální inspekce bezpečnostních sborů; 
v ostatních případech žádost schvaluje státní zástupce, který nad věcí vykonává dozor“ nahrazují 
slovy „ , vedoucím oddělení Generální inspekce bezpečnostních sborů nebo náčelníkem odboru 
kriminální služby Vojenské policie; v ostatních případech žádost schvaluje státní zástupce vy-
konávající dozor nad zachováváním zákonnosti v přípravném řízení“. 

3. V § 24 odst. 1 se věta druhá zrušuje. 

4. V § 24 odst. 2 se slova „nebo peněžitou částku“ zrušují. 

5. V § 26 odst. 2 se za slovo „věznice,“ vkládají slova „a informaci o výši zůstatku na zvláštním účtu 
ke dni vyhotovení informace“. 

6. § 51 se včetně poznámky pod čarou č. 6 zrušuje. 

7. V § 63 odst. 2 se slova „až do výše 1000 Kč“ a věty druhá až čtvrtá zrušují. 

8. V § 78a se na konci textu odstavce 4 doplňují slova „a z peněžních prostředků účelově vázaných 
na úhradu potřeb dítěte“. 

ČÁST ČTVRTÁ 

Změna řádu výkonu trestu odnětí svobody 

§ 13 
Vyhláška č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění vyhlášky 
č. 378/2004 Sb., vyhlášky č. 243/2006 Sb., vyhlášky č. 19/2015 Sb., vyhlášky č. 279/2017 Sb., vy-
hlášky č. 362/2020 Sb. a vyhlášky č. 225/2021 Sb., se mění takto: 

1. V § 4 odst. 4 se slova „na jeho žádost uloží“ nahrazují slovy „uloží nebo je na žádost odsouze-
ného a jeho náklady odešle osobě, kterou odsouzený určí“. 

2. V § 5 se slova „důchodců a osob pobírajících výsluhový příspěvek nebo příspěvek za službu“ 
nahrazují slovy „poživatele důchodu nebo výsluhového příspěvku“. 

3. V § 14 odst. 1 se za slovo „prohlídka“ vkládají slova „ , vyplatí se mu postupem podle zákona 
peníze uložené na zvláštním účtu“ a slovo „peníze,“ se zrušuje. 

4. V § 27 odst. 1 se slovo „finančních“ nahrazuje slovem „peněžních“. 

5. V § 31 se odstavec 3 zrušuje. 

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 3. 



Strana 6 Akt č. 360 / 2024 Sb. 

6. V § 57 se odstavce 4 až 6 zrušují. 

Dosavadní odstavce 7 a 8 se označují jako odstavce 4 a 5. 

7. V § 62 se odstavec 2 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako odstavce 2 až 4. 

8. V § 62 odst. 3 se slova „až do výše 5 000 Kč“ a věty druhá a třetí zrušují. 

9. V § 91 odst. 5 se slova „prostředků určených“ nahrazují slovy „peněžních prostředků účelově 
vázaných“. 

ČÁST PÁTÁ 
ÚČINNOST 

§ 14 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr spravedlnosti: 
JUDr. Blažek, Ph.D., v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 360/2024 Sb.
	Vyhláška o výši nákladů výkonu vazby a trestu odnětí svobody a o podrobnostech nakládání s penězi vězněných osob a osob ve výkonu zabezpečovací detence a o změně souvisejících vyhlášek
	360
	VYHLÁŠKA
	ze dne 8. listopadu 2024
	o výši nákladů výkonu vazby a trestu odnětí svobody a o podrobnostech nakládání s penězi vězněných osob
	a osob ve výkonu zabezpečovací detence a o změně souvisejících vyhlášek
	Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 21d odst. 1, § 21h odst. 1, § 21i odst. 2 a § 31 zákona č. 293/1993 Sb., o výkonu vazby, ve znění zákona č. 29/2024 Sb., podle § 26a odst. 1, § 35 odst. 3, § 39b odst. 5, § 39c odst. 1, § 39h odst. 2, § 39i odst. 1, § 39k odst. 3 a § 81 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 29/2024 Sb., podle § 14b odst. 1 zákona č. 129/2008 Sb., o výkonu zabezpečovací detence a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 29/2024 Sb., a podle § 374 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů:
	ČÁST PRVNÍ
	VÝŠE NÁKLADŮ VÝKONU VAZBY A TRESTU ODNĚTÍ SVOBODY A PODROBNOSTI NAKLÁDÁNÍ S PENĚZI VĚZNĚNÝCH OSOB A OSOB VE VÝKONU ZABEZPEČOVACÍ DETENCE
	§1
	Výše nákladů výkonu vazby
	§2
	Výše nákladů výkonu trestu
	§3
	Výše podílů určených na srážky z penězpřipsaných na zvláštní účet
	§4
	Výše podílů určených na kapesné a úložné z penězpřipsaných na zvláštní účet
	§5
	Kapesné
	§6
	Úložné
	§7
	Omezení nakládání s penězi obviněných
	§8
	Sociální kapesné
	§9
	Příspěvek k úhradě nezbytných potřeb při propuštění
	§ 10
	Přechodná ustanovení
	ČÁST DRUHÁ Změna jednacího řádu pro okresní a krajské soudy
	§ 11
	ČÁST TŘETÍ Změna řádu výkonu vazby
	§ 12
	ČÁST ČTVRTÁ Změna řádu výkonu trestu odnětí svobody
	§ 13
	ČÁST PÁTÁ
	ÚČINNOST



		2024-12-04T12:24:26+0000




